
令和２年３月２５日

新入生保護者 様

鹿児島市立皆与志小学校

校 長 本 山 桂 三

令和２年度入学式について（御案内）

桜の花も咲き始め，うららかな春の季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては，ますます

ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，この度，お子様が本校に入学されることになり，心からお祝い申し上げます。令和２年度皆

与志小学校入学式を下記のとおり挙行いたします。

つきましては，ご多用の折とは存じますが，御出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、今年度の入学式は、新型コロナウイルス感染防止対策のため、下記のような措置をとった

上で実施したいと思います。状況をご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年４月６日(月) 午前１０時 ～ １０時３０分

２ 会 場 本校 屋内運動場

３ 連 絡

(1) 受付を屋内運動場入口で９時２０分から９時４０分までに行います。

(2) 駐車場は，校庭に準備いたします。雨天の場合は、「こめ太郎」周辺に駐車してください。

(3) 教科書等を入れるバッグや屋内シューズをご準備ください。

４ 参加者の留意事項

(1) 当日の朝、自宅で体温を測り、発熱していないことを確認してください。

(2) 風邪のような症状がある場合は参加を控えてください。

(3) 手洗いや咳エチケットを徹底し、原則マスクを着用してください。

５ 新型コロナウイルス感染防止対策のための諸措置

(1) 参加者は、新入生、その保護者（２名まで）、在校生、教職員、ＰＴＡ会長、コミュニティ協議

会会長とします。

(2) 時間短縮のために式典の簡略化を行います。

(3) 換気と参加者間のスペースを確保します。

(4) 状況に変化があった場合には、直前であっても入学式を中止することがあります。その際は

連絡します。

【連絡先】

皆与志小学校 教頭

電 話 ２３８－２５５４


